
Pagina 1 di 2 

    COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 

 
 

 
SINDACO 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 19 DEL 04/02/2026 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER INTERRUZIONE DI 

FLUSSO IDRICO  EDIFICI SCOLASTICI:SCUOLA INFANZIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO  -CASTELLALTO CAPOLUOGO , 
SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA "NICOLA RASTELLI" DI 
PETRICCIONE.  

 
VISTA la Nota pervenuta all’Ente in data 03.02.2026 al Prot. 0001895/2026, con la quale la 
Società RUZZO RETI SPA ha comunicato l’interruzione del flusso idrico per l’intera giornata di 
Giovedì 05.02.2026 dalle ore 08.00 alle ore 18.00 per lavori di riparazione sulla condotta idrica 
adduttrice in località Tossicia;  
 
CONSIDERATO che l’interruzione interessa tutte le zone facenti parte del territorio comunale di 
Castellalto Capoluogo, Villa Zaccheo, Case Molino, Campo Grande e case sparse, e in particolare, 
l’interruzione riguarda anche gli Edifici Scolastici delle seguenti scuole:  

- Scuola Infanzia e Secondaria di Primo Grado site rispettivamente in Via Giovanni Paolo I e 
in Via Madonna Degli Angeli di Castellalto; 

- Scuola Infanzia e Scuola Primaria “Nicola Rastelli” site in Via Catanzaro – Frazione 
Petriccione di Castellalto ; 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico compromette il regolare 
funzionamento dei servizi igienico-sanitari e del servizio di refezione negli Istituti Scolastici, 
pregiudicando il normale svolgimento delle attività didattiche e dei servizi connessi, compresi i 
normali servizi di pulizia degli ambienti scolastici al termine delle lezioni; 

TENUTO CONTO che le strutture sopra citate non sono dotate di adeguati ed autonomi sistemi di 
approvvigionamento idrico; 

SENTITO il Dirigente Scolastico Dott.ssa Simona Piantieri; 

CONSIDERATO CHE: 

• l’assenza di flusso idrico impedisce il funzionamento dei servizi igienici e della refezione 
scolastica; 

• è necessario tutelare l’incolumità degli studenti,del personale docente e del personale 
addetto alla Refezione; 

• non sussistono le condizioni alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio idrico 
nelle predette strutture scolastiche; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Aniceto Rocci e stampato il giorno 04/02/2026 da Aniceto Rocci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pagina 2 di 2 

RITENUTO, di conseguenza, al fine di evitare disagi e pericoli per la pubblica incolumità derivanti 
dalla mancanza di acqua corrente e dall’assenza delle necessarie condizioni igienicosanitarie, a 
tutela della salute della popolazione scolastica, dover disporre la sospensione delle attività 
didattiche per l’intera giornata del 05.02.2026 nei seguenti Edifici Scolastici: 

- Scuola Infanzia e Scuola Secondaria di Primo Grado site rispettivamente in Via Giovanni 
Paolo I e in Via Madonna Degli Angeli di Castellalto; 

- Scuola Infanzia e Scuola Primaria “Nicola Rastelli” site in Via Catanzaro – Frazione 
Petriccione di Castellalto ; 

VISTI 

• gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
• ogni altra norma vigente in materia; 

ORDINA 

la sospensione delle attività didattiche nei seguenti Edifici Scolastici: 
- Scuola Infanzia e Scuola Secondaria di Primo Grado site rispettivamente in Via Giovanni 

Paolo I e in Via Madonna Degli Angeli di Castellalto Capoluogo; 
- Scuola Infanzia e Scuola Primaria “Nicola Rastelli” site in Via Catanzaro – Frazione 

Petriccione di Castellalto per il giorno Giovedì 05 Febbraio 2026 a causa dell’interruzione 
del flusso idrico. 

DISPONE 

• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata al Dirigente Scolastico; 
• che sia pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente; 
• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata agli Uffici della Prefettura di 

Teramo; 
• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata agli Uffici della Questura di 

Teramo; 
• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata al Comando  Stazione dei 

Carabinieri di Castelnuovo Vomano;  
• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata agli Uffici della Polizia Locale di 

Castellalto. 

 

 

 
 
 
 

 Sindaco  
 Aniceto Rocci  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Aniceto Rocci e stampato il giorno 04/02/2026 da Aniceto Rocci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


